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ESPECIFICACAO EXERCICIO ATUAL ;'tg' cg
2015 E %
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS (1) 2.859.027,93 2 3
Ingressos 163.042.892,69 § 12
Receitas Derivadas e Originarias 0,00 % g
Receita Tributaria 0,00 o %
Receita de Contribuicdes 0,00 g §
Receita Patrimonial 0,00 g 3
Receita de Servigos 0,00 ol @'
Remuneracgéo das Disponibilidades 0,00 % =
Outras Receitas Derivadas e Originarias 0,00 g E
Transferéncias Correntes Recebidas 0,00 g %
Intergovernamentais 0,00 g g
da Unido 0,00 % g
de Estados e Distrito Federal 0,00 % E
Intragovernamentais 0,00 5 3
Outras Transferéncias Correntes Recebidas 0,00 § :73
Outros Ingressos Operacionais 163.042.892,69 }2 g
Transferéncias Financeiras Recebidas para Execugdo Orgamentaria 133.470.407,93 E (ﬁ
Valores Restituiveis (Valores de movimentacdo a Crédito nestas contas) 29.572.484,76 § E
Desembolsos 160.183.864,76 % %
Pessoal e Demais Despesas 130.708.656,86 g §
Legislativa 130.708.656,86 g 0
Judiciaria 000 2
Essencial a Justica 0,00 =
Administracéo 0,00 §
Seguranca Publica 0,00 ®
Relagbes Exteriores 0,00 g
Assisténcia Social 0,00 2
Previdéncia Social 0,00 a
Satde 0,00 5
Trabalho 0,00 )§>
Educac&o 0,00 &
Cultura 0,00 E
Direitos da Cidadania 0,00 -
Urbanismo 0,00 E
Habitagcdo 0,00 §
Saneamento 0,00 g
Gestdo Ambiental 0,00 2
Ciéncia e Tecnologia 0,00 o
Agricultura 0,00
Organizagdo Agraria 0,00
Industria 0,00
Comércio e Servigos 0,00

Comunicagdes 0,00
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Energia

Transporte

Desporto e Lazer

Encargos Especiais
Juros e Encargos da Divida

Juros e Corregdo Monetaria da Divida Interna
Juros e Correcéo Monetaria da Divida Externa
Outros Encargos da Divida
Transferéncias Concedidas

Intergovernamentais

a Unido

a Estados e Distrito Federal

a Municipios

Intragovernamentais

Outras Transferéncias Concedidas
Outros Desembolsos Operacionais
Transferéncia Financeiras Concedida
Pagamento de Restos a Pagar ndo Processados
Pagamento de Restos a Pagar Processados
Valores Restituiveis (Valores de movimentacéo a Débito nestas contas)

Demais Valores da VPD a Apropriar
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO (lI)
Ingressos

Alienacéo de Bens

Amortizacdo de Emprestimos e Financiamentos Concedidos
Outros Ingressos de Investimentos

Ingressos ndo Orgamentarios

Desembolsos

Aquisicao de Ativo néo Circulante

Concessdo de Emprestimos e Financiamentos

Outros Desembolsos

Outros Desembolsos de Investimentos

Pagamento de Restos a Pagar ndo Processados
Pagamento de Restos a Pagar Processados

Outros Desembolsos

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO (Il 1)
Ingressos

Operacgdes de Crédito

Integralizac&o do Capital Social de Empresas Dependentes
Transferéncias de Capital Recebidas

Exercicio: 2015>

EXERCICIO ATUAL

2015
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
497.881,10
0,00
0,00
0,00
0,00
497.881,10
0,00
28.977.326,80
0,00
903.780,44
49.315,47
28.024.199,13
31,76

-254.379,06
0,00

0,00
0,00
0,00

253.979,06
253.979,06
0,00

0,00
400,00
0,00
400,00
0,00

-375.169,48
0,00

0,00
0,00
0,00
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2015

Outros Ingressos de Financiamentos

Desembolsos 275.169,48
Amortizacdo/Refinamento da Divida 0,00
Outros Desembolsos 275.169,48
Outros Desembolsos de Financiamentos 100.000,00
Pagamento de Restos a Pagar ndo Processados 100.000,00
Pagamento de Restos a Pagar Processados 0,00
GERACAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (I+ [1+11) 2.229.479,39
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA INICIAL 6.139.041,06
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL 8.368.520,45

FONTE: SOFIN / Dezembro 2015 - 16/03/2016 14:30:54
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